
COMUNE DI ALFEDENA 
              67030                              PROVINCIA DI L’AQUILA                                                     C.C.P. 12191672 
 
      C.F. 82000570661 - P.I. 00201210663                                                                                                    Tel. 0864 87114 Fax. 0864 87432  

e-mail protocollo@comune.alfedena.aq.it       pec: comune@pec.comune.alfedena.aq.it     
 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di 
Alfedena. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Luigi Milano 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 2 DEL 24/01/2026 
 
OGGETTO:    REVOCA ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE N. 19 DEL 31.12.2025 RELATIVA 

ALLA NON POTABILITÀ DELL'ACQUA. 
 

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATA l'Ordinanza CONTINGIBILE ED URGENTE n. 19 del 31.12.2025 relativa alla non 
potabilità dell'acqua; 
 
RILEVATO, che l’ARPA Abruzzo con protocollo n. 14064/2026 del 23.01.2026, acquisito al 
protocollo dell’Ente n. 430 del 23.01.2026 ha comunicato che i risultati dei campioni di acqua 
prelevati sono conformi ai requisiti di potabilità dettati dal D.lgs. n° 18 del 23.02.2023 e ss.mm.ii; 
 
Dovendo in qualità di Autorità Sanitaria Locale, procedere ad assumere i provvedimenti di 
competenza; 
 
per quanto sopra esposto, 
Visto l'art. 50 Comma 5, del D.Lgs n. 267/2000;  
Attesa la propria competenza; 
 

ORDINA 
 
la revoca dell'ordinanza sindacale n. 19 del 31.12.2025. 
 

DISPONE 
 che copia del presente provvedimento sia trasmessa: 

- all'ARTA Abruzzo - dist.laquila@pec.artaabruzzo.it;  
- all'ASL1-  Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione L'Aquila -   

dipartimento.prevenzione@pec.as11abruzzo.it;  
- agli organi di polizia Locale; 

 
che copia del presente provvedimento sia pubblicata: 
 

- all'Albo pretorio on line del Comune; 
- sul sito Internet del Comune. 

 
Il Sindaco 

Luigi Milano 
 
 


